



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от «30» апреля 2021 года № 46

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «3848796,99698» заменить цифрами «3847516,06796»;

в абзаце втором цифры «768226,36162» заменить цифрами «753769,84824»;

в абзаце пятом цифры «237875,65301» заменить цифрами «223435,40359»;

в абзаце шестом цифры «50164,29700» заменить цифрами «50156,11082»;

в абзаце седьмом цифры «76416,12700» заменить цифрами «76408,04922»;

в абзаце девятом цифры «2007993,60368» заменить цифрами

2013798,01802«»;

в абзаце двенадцатом цифры «438385,24121» заменить цифрами «444182,45855»;

в абзаце тринадцатом цифры «362915,80300» заменить цифрами «362919,40096»;

в абзаце четырнадцатом цифры «198577,57300» заменить цифрами «198581,17204»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1070222,03168» заменить цифрами «1079948,20170»;

в абзаце девятнадцатом цифры «221600,00340» заменить цифрами «231201,66163»;

в абзаце двадцатом цифры «232724,13340» заменить цифрами «232786,38641»;

в абзаце двадцать первом цифры «232877,11532» заменить цифрами «232939,37410»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Развитие спорта»:

в абзаце девятом цифры «18240,58983» заменить цифрами «15689,64814»;

в абзаце двенадцатом цифры «15663,75169» заменить цифрами «13112,81000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «54289,76941» заменить цифрами «56840,71110»;

в абзаце девятнадцатом цифры «4638,31100» заменить цифрами «7189,25269»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 3.1 «3.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 3 «3. Подпрограмма «Развитие культуры»:

в абзаце первом цифры «321596,31808» заменить цифрами «325204,34315»;

в абзаце втором цифры «25576,54684» заменить цифрами «25590,05028»;

в абзаце пятом цифры «19823,10700» заменить цифрами «19852,83866»;

в абзаце шестом цифры «1565,45000» заменить цифрами «1557,33589»;

в абзаце седьмом цифры «1565,45000» заменить цифрами «1557,33589»;

в абзаце девятом цифры «168402,39916» заменить цифрами «169717,21129»;

в абзаце двенадцатом цифры «39318,66500» заменить цифрами «40617,31579»;

- в абзаце тринадцатом цифры «30658,96500» заменить цифрами «30667,04567»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «30658,96500» заменить цифрами «30667,04567»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «127617,37208» заменить цифрами «129897,08158»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «18410,78868» заменить цифрами «20565,51274»;
- в абзаце двадцатом цифры «22087,20920» заменить цифрами «22149,70192»;
- в абзаце двадцать первом цифры «22087,20920» заменить цифрами «22149,70192»;
- в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 4.1 «4.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 4 «4. Подпрограмма «Развитие образования»:
- в абзаце первом цифры «2993409,08444» заменить цифрами «2990875,13035»;
- в абзаце втором цифры «742649,81478» заменить цифрами «728179,79796»;
- в абзаце пятом цифры «218052,54601» заменить цифрами «203582,56493»;
- в абзаце шестом цифры «48598,84700» заменить цифрами «48598,77493»;
- в абзаце седьмом цифры «74850,67700» заменить цифрами «74850,71333»;
- в абзаце девятом цифры «1752307,95200» заменить цифрами «1759348,49590»;
- в абзаце двенадцатом цифры «368946,32452» заменить цифрами «375995,83276»;
- в абзаце тринадцатом цифры «320910,23800» заменить цифрами «320905,75529»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «156572,00800» заменить цифрами «156567,52637»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «496096,31766» заменить цифрами «500991,83649»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «95991,16841» заменить цифрами «100887,16089»;
- в абзаце двадцатом цифры «97266,60980» заменить цифрами «97266,37009»;
- в абзаце двадцать первом цифры «97419,59172» заменить цифрами «97419,35778»;
- в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
- в абзаце первом цифры «3848796,99698» заменить цифрами «3847516,06796»;

в абзаце втором цифры «768226,36162» заменить цифрами «753769,84824»;

в абзаце пятом цифры «237875,65301» заменить цифрами «223435,40359»;

в абзаце шестом цифры «50164,29700» заменить цифрами «50156,11082»;

в абзаце седьмом цифры «76416,12700» заменить цифрами «76408,04922»;

в абзаце девятом цифры «2007993,60368» заменить цифрами 2013798,01802«»;

в абзаце двенадцатом цифры «438385,24121» заменить цифрами «444182,45855»;

в абзаце тринадцатом цифры «362915,80300» заменить цифрами «362919,40096»;

в абзаце четырнадцатом цифры «198577,57300» заменить цифрами «198581,17204»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1070222,03168» заменить цифрами «1079948,20170»;

в абзаце девятнадцатом цифры «221600,00340» заменить цифрами «231201,66163»;

в абзаце двадцатом цифры «232724,13340» заменить цифрами «232786,38641»;

в абзаце двадцать первом цифры «232877,11532» заменить цифрами «232939,37410»;

г) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Администратор, соисполнитель	Источник финансирования	Расходы местного бюджета, тысяч рублей					
					2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
					878274,94131	918031,10933	898819,52377	645861,89819	507928,59536	0,00000
	Муниципальная программа	Социальное развитие МО "Майминский район" на 2019-2024 годы	Администрация МО "Майминский район"	Всего	192491,13270	211279,15191	223435,40359	50156,11082	76408,04922	0,00000
ФБ (справочно)				506508,60165	501606,38482	444182,45855	362919,40096	198581,17204	0,00000	
РБ РА (справочно)				179275,20696	203745,57260	231201,66163	232786,38641	232939,37410	0,00000	
МБ										

				Иные источник и (справоч но)	0,00000	1400,00 000	955,000 00	0,00000	0,00000	0,000 00
1	Обеспечи вающая подпрогр амма	Создание оптималь ных условий по обеспече нию реализац ии муниципа льной программ ы МО «Маймин ский район»	Управле ние образова ния Админис трации МО Майминс кий район»; Архивны й отдел Админис трации МО «Маймин ский район»; Управле ние по трудова м и социальн ым вопросам Админис трации МО «Маймин ский район»	Всего	42214,7 2630	79012,2 0477	114273, 20631	106504, 54640	106504, 54640	0,000 00
				ФБ (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
				РБ РА (справоч но)	18163,3 4776	13729,6 1493	14456,5 0000	11346,6 0000	11346,6 0000	0,000 00
				МБ	24051,3 7854	65282,5 8984	99816,7 0631	95157,9 4640	95167,9 4640	0,000 00
				Иные источник и (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
	Основное мероприя тие	Повышен ие эффектив ности муниципа льного управлен ия в архивном отделе	Архивны й отдел Админис трации МО «Маймин ский район»	Всего	876,400 00	1692,40 000	1572,22 000	1572,22 000	1572,22 000	0,000 00
				ФБ (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
				РБ РА (справоч но)	719,900 00	1366,40 000	1365,10 000	1365,10 000	1365,10 000	0,000 00
				МБ	156,500 00	326,000 00	207,120 00	207,120 00	207,120 00	0,000 00
				Иные источник и (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
	Основное мероприя тие	Повышен ие эффектив ности муниципа льного управлен ия в Управле ние по трудова м и социальн ым вопросам	Управле ние по трудова м и социальн ым вопросам Админис трации МО «Маймин ский район»	Всего	0,00000	30994,0 7499	37099,6 2061	36671,4 9361	36671,4 9361	0,000 00
				ФБ (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
				РБ РА (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
				МБ	0,00000	30994,0 7499	37099,6 2061	36671,4 9361	36671,4 9361	0,000 00
				Иные источник и (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
		Повышен ие	Управле ние	Всего	41338,3 2630	46325,7 2978	75601,3 6570	68260,8 3279	68260,8 3279	0,000 00

				(справочно)							
3.2	Основное мероприятие	Обеспечение доступности услуг в сфере культуры	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	13241,04740	6914,82598	12705,79882	1655,85928	1655,85928	0,00000	
				ФБ (справочно)	1216,56780	1220,58880	9852,83866	1557,33589	1557,33589	0,00000	
				РБ РА (справочно)	6703,59300	11,31908	99,52362	15,73067	15,73067	0,00000	
				МБ	5320,88660	5682,91810	2753,43654	82,79272	82,79272	0,00000	
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
3.3	Основное мероприятие	Обеспечение предоставления услуг музея	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	1131,40000	2757,52675	3278,81600	3007,78800	3007,78800	0,00000	
				ФБ (справочно)	0,00000	50,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
				РБ РА (справочно)	0,00000	211,12781	2495,23100	0,00000	0,00000	0,00000	
				МБ	1131,40000	2496,39894	783,58500	3007,78800	3007,78800	0,00000	
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
3.4	Основное мероприятие	Развитие библиотечного дела	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	0,00000	15084,42009	26525,43320	14183,58320	14183,58320	0,00000	
				ФБ (справочно)	0,00000	135,38324	10000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
				РБ РА (справочно)	0,00000	11510,07149	13189,08000	10531,20000	10531,20000	0,00000	
				МБ	0,00000	3438,96536	3336,35320	3652,38320	3652,38320	0,00000	
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
4	Подпрограмма	Развитие образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район": Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	755592,62847	758253,44551	680465,55858	466770,90031	328837,59748	0,00000	
				ФБ (справочно)	191274,56490	209873,17987	203582,56493	48598,77493	74850,71333	0,00000	
				РБ РА (справочно)	458341,56089	447537,82059	375995,83276	320905,75529	156567,52637	0,00000	
				МБ	105976,50268	99442,44505	100887,16089	97266,37009	97419,35778	0,00000	
				Иные источники (справочно)	0,00000	1400,00000	955,00000	0,00000	0,00000	0,00000	

4.1	Основное мероприятие	Развитие общего образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	258347,14708	288998,29360	303369,27201	215135,80883	149544,79629	0,00000
				ФБ (справочно)	0,00000	16313,07739	45273,63342	46247,47493	44727,99133	0,00000
				РБ РА (справочно)	210530,16284	227996,02213	211358,27277	114522,76977	50532,02145	0,00000
				МБ	47816,98424	43289,19408	46737,36582	54365,56413	54284,78351	0,00000
				Иные источники (справочно)	0,00000	1400,00000	955,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4.2	Основное мероприятие	Обеспечение доступности общего образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	31057,81387	38484,50972	107765,29661	2500,05318	1272,83360	0,00000
				ФБ (справочно)	3100,00000	1179,48471	86132,03151	2351,30000	1197,10000	0,00000
				РБ РА (справочно)	18327,07889	23125,22138	9212,63853	23,75052	12,09192	0,00000
				МБ	9330,73498	14179,80363	12420,62657	125,00266	63,64168	0,00000
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4.3	Основное мероприятие	Развитие молодежной политики	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	419,75000	338,97600	627,80000	0,00000	0,00000	0,00000
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				МБ	419,75000	338,97600	627,80000	0,00000	0,00000	0,00000
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4.4	Основное мероприятие	Развитие дошкольного образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	153266,98976	160980,61122	141162,60044	202988,61130	102360,61130	0,00000
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	124093,85195	134301,61582	111213,38686	172568,01500	71940,01500	0,00000
				МБ	29173,13781	26678,99540	29949,21358	30420,59630	30420,59630	0,00000
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4.5	Основное мероприятие	Обеспечение доступности дошкольного образования	Управление образования Администрации	Всего	247077,70420	232738,95740	83924,36876	5333,30000	5333,30000	0,00000
				ФБ (справочно)	188174,56490	192380,61777	72176,90000	0,00000	0,00000	0,00000

		ого образован ия	трации МО "Маймин ский район»	РБ РА (справоч но)	49345,1 2931	31867,2 5117	6062,35 960	5333,30 000	5333,30 000	0,000 00
				МБ	9558,00 999	8491,08 846	5685,10 916	0,00000	0,00000	0,000 00
				Иные источник и (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
4. 6	Основное мероприя тие	Развитие дополнит ельного образован ия	Управле ние образова ния Админис трации МО "Маймин ский район»; Управле ние по трудова м и социальн ым вопросам Админис трации МО «Маймин ский район»	Всего	49526,1 8064	35745,9 7464	39085,6 6300	37505,2 2700	37505,2 2700	0,000 00
				ФБ (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
				РБ РА (справоч но)	42310,1 0745	30074,7 9709	35666,2 7500	25975,0 2000	25975,0 2000	0,000 00
				МБ	7216,07 319	5671,17 755	3419,38 800	11530,2 0700	11530,2 0700	0,000 00
				Иные источник и (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00
4. 7	Основное мероприя тие	Обеспече ние доступно сти дополнит ельного образован ия	Управле ние образова ния Админис трации МО "Маймин ский район»; Управле ние по трудова м и социальн ым вопросам Админис трации МО «Маймин ский район»	Всего	15897,0 4292	966,122 93	4530,55 776	3307,90 000	32820,8 2929	0,000 00
				ФБ (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	28925,6 2200	0,000 00
				РБ РА (справоч но)	13435,2 3045	172,913 00	2482,90 000	2482,90 000	2775,07 800	0,000 00
				МБ	2491,81 247	793,209 93	2047,65 776	825,000 00	1120,12 929	0,000 00
				Иные источник и (справоч но)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00».

Глава муниципального образования
«Майминский район»



Р.В. Птицын